
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 197 DEL 19/02/2020

OGGETTO: Manifestazioni natalizie dell  anno 2019 -  liquidazione diritti S.I.A.E.�

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che con provvedimento   del Sindaco n. 8 del 21.05.2019  la sottoscritta veniva nominata

 Responsabile del Servizio Amministrativo, con attribuzione delle funzioni dirigenziali; 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 253 del 18.12.2019 di approvazione del  programma

  delle manifestazioni natalizie  dell’anno 2019; 

Considerato, altresì,  che durante lo svolgimento della manifestazione sono impegnate compagnie di

artisti per le quali il Comune deve farsi carico delle spese relative al  pagamento dei diritti SIAE e che

tali somme sono state regolarmente impegnate; 

Viste le seguenti fatture elettroniche acquisite al protocollo di questo Ente ed emesse da S.I.A.E. Viale

della Letteratura n. 30, 00144 Roma – P.Iva 01336610587 e tutte relative alle manifestazioni natalizie

dell’anno 2019:

1.      la  fattura  elettronica  n.  1620005857  del  13.02.2020,  trasmessa  da  S.I.A.E.  –  Viale  della

Letteratura 30 – Roma – P.Iva 00987061009 – CF 01336610587 – di importo pari ad € 253,20

oltre Iva 22% per complessivi € 309,90 e relativa allo spettacolo del 22 dicembre 2019;

2.      la  fattura  elettronica  n.  1620005856  del  13.02.2020,  trasmessa  da  S.I.A.E.  –  Viale  della

Letteratura 30 – Roma – P.Iva 00987061009 – CF 01336610587 – di importo pari ad € 101,70

oltre Iva 22% per complessivi € 124,07 e relativa allo spettacolo del 28 dicembre 2019;

3.      la  fattura  elettronica  n.  1620005858  del  13.02.2020,  trasmessa  da  S.I.A.E.  –  Viale  della

Letteratura 30 – Roma – P.Iva 00987061009 – CF 01336610587 – di importo pari ad € 101,70

oltre Iva 22% per complessivi € 124,07 e relativa allo spettacolo del 29 dicembre 2019;



4.      la  fattura  elettronica  n.  1620005859  del  13.02.2020,  trasmessa  da  S.I.A.E.  –  Viale  della

Letteratura 30 – Roma – P.Iva 00987061009 – CF 01336610587 – di importo pari ad € 101,70

oltre Iva 22% per complessivi € 124,07 e relativa allo spettacolo del 5 gennaio 2020; 

Vista, inoltre, la legge n. 633/1941 che, all’articolo 180, attribuisce alla SIAE in via esclusiva l’attività di

intermediazione,  per  conto  degli  aventi  diritto,  dei  diritti  di  utilizzazione  economica  delle  opere

d’ingegno, l’attività di concessione di licenze ed autorizzazioni per l’utilizzazione economica delle opere

tutelate, nonché l’incasso dei proventi derivanti; 

Considerato, pertanto, che tali ultime  non si configurano quali attività economiche di acquisizione di

beni e servizi, riconducibili alle previsioni di cui alla legge n. 296/2006, commi 1175-1176, relativi alla

acquisizione del DURC, né al D.Lgs n. 33/2013 (obblighi di pubblicazione inerenti i provvedimenti

amministrativi), né alla legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari);

 

Vista la determinazione n. 4 del 7.07.2011 emanata dalla Autorità per la vigilanza sui pubblici contratti,

paragrafo  3.6  “tracciabilità  dei  soggetti  pubblici”,  la  quale  stabilisce  che “..è  escluso dall’ambito  di

applicazione della tracciabilità il  trasferimento di fondi da parte delle amministrazioni dello Stato in

favore di soggetti pubblici per la copertura dei costi relativi ad attività espletate in funzione del ruolo

istituzionale da essi ricoperto ex lege, anche perché tale trasferimento è comunque tracciato”; 

Visti l’art. 1, comma 629 della legge del 23 dicembre 2014, n. 190 (Legge di Stabilità 2015) e il Decreto

del  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  del  28.01.2015,  i  quali  impongono  alle  Pubbliche

Amministrazioni  acquirenti  di  beni  e  servizi  il  versamento  direttamente  all’Erario  dell’Imposta  sul

Valore Aggiunto (I.V.A.) addebitata dai fornitori per i beni forniti e i servizi resi (c.d. split payment);

Ritenuto potersi procedere alla liquidazione del servizio eseguito;

Visto  il bilancio di previsione 2020/2022, esecutivo;

Visto il D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

PER QUANTO in premessa:

-  Di  liquidare  in  favore  della  ditta  S.I.A.E.  Viale  della  Letteratura  n.  30,  00144  Roma  –  P.Iva

01336610587, le fatture sottoelencate e relative alle manifestazioni natalizie dell’anno 2019, per una

spesa totale pari ad € 681,11:



1.      la  fattura  elettronica  n.  1620005857  del  13.02.2020,  trasmessa  da  S.I.A.E.  –  Viale  della

Letteratura 30 – Roma – P.Iva 00987061009 – CF 01336610587 – di importo pari ad € 253,20

oltre Iva 22% per complessivi € 309,90 e relativa allo spettacolo del 22 dicembre 2019;

2.      la  fattura  elettronica  n.  1620005856  del  13.02.2020,  trasmessa  da  S.I.A.E.  –  Viale  della

Letteratura 30 – Roma – P.Iva 00987061009 – CF 01336610587 – di importo pari ad € 101,70

oltre Iva 22% per complessivi € 124,07 e relativa allo spettacolo del 28 dicembre 2019;

3.      la  fattura  elettronica  n.  1620005858  del  13.02.2020,  trasmessa  da  S.I.A.E.  –  Viale  della

Letteratura 30 – Roma – P.Iva 00987061009 – CF 01336610587 – di importo pari ad € 101,70

oltre Iva 22% per complessivi € 124,07 e relativa allo spettacolo del 29 dicembre 2019;

4.      la  fattura  elettronica  n.  1620005859  del  13.02.2020,  trasmessa  da  S.I.A.E.  –  Viale  della

Letteratura 30 – Roma – P.Iva 00987061009 – CF 01336610587 – di importo pari ad € 101,70

oltre Iva 22% per complessivi € 124,07 e relativa allo spettacolo del 5 gennaio 2020;

- Di pagare a favore della SIAE  l’importo totale di € 558,30, pari al solo imponibile, mediante accredito

sul  c.c.b.  dedicato  agli  incassi  con  questa  Amministrazione,  nello  specifico:  Codice  Iban:

IT04C0103003200000010620351; 

- Di pagare l’importo di € 122,81  (aliquota I.V.A. al 22%), direttamente all’Erario nei termini di legge; 

- Di imputare le suddette spese sul Cap/S. 1071, imp. 1007/2017, 1254/2019 e 1413/2019. 



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 261

del 18/02/2020 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 19/02/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 261 del 18/02/2020 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2020 395 1 1007 SOCIETA' ITALIANA AUTORI EDITORI 308,90

2020 396 1 1007 SOCIETA' ITALIANA AUTORI EDITORI 91,10

2020 397 1 1254 SOCIETA' ITALIANA AUTORI EDITORI 32,97

2020 398 1 1254 SOCIETA' ITALIANA AUTORI EDITORI 124,07

2020 399 1 1254 SOCIETA' ITALIANA AUTORI EDITORI 42,96

2020 400 1 1413 SOCIETA' ITALIANA AUTORI EDITORI 81,11

TAGLIACOZZO, lì 25/02/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 410

Il  27/02/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  197 del 25/02/2020 con

oggetto:

Manifestazioni natalizie dell  anno 2019 -  liquidazione diritti S.I.A.E.�



e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 27/02/2020

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


